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Biuro Ministra

BM-WSO.2541.1.2026.MP
Warszawa,  19 lutego 2026 r.

Kierownicy Jednostek Organizacyjnych Nadzorowanych
przez ministra właściwego do spraw
szkolnictwa wyższego i nauki

według rozdzielnika

Szanowni Państwo 

w załączeniu przekazuję pismo z Ministerstwa Obrony Narodowej zapraszające do udziału 
w  kursach obronnych (KO) i wyższych kursach obronnych (WKO) w roku 2026. Udział 
w kursie umożliwia nabycie wiedzy z zakresu bezpieczeństwa i obronności państwa, polityki 
bezpieczeństwa, pozamilitarnych przygotowań obronnych oraz organizacji i funkcjonowania 
systemu obronnego państwa pod kątem roli poszczególnych uczestników w systemie 
obronnym.

Kursy obronne skierowane są do osób kierujących wykonywaniem zadań szczególnie 
ważnych dla bezpieczeństwa lub obronności, w tym w jednostkach organizacyjnych 
nadzorowanych przez ministrów kierujących działami administracji.
Natomiast wyższe kursy obronne to kompleksowa wiedza z zakresu bezpieczeństwa 
i obronności państwa, która skierowana jest m.in. do: kierowników jednostek 
organizacyjnych nadzorowanych przez ministrów kierujących działami administracji 
oraz ich zastępców.

Obok części teoretycznej, prowadzonej wyłącznie on-line (w formie asynchronicznego e-
 learningu) na platformie szkolenia obronnego, WKO obejmują także stacjonarne zajęcia 
praktyczne w uczelni wojskowej. 
Dodatkowo, jako nieobowiązkowe, udostępniono interaktywne szkolenie przygotowane 
przez Centrum Prewencji Terrorystycznej Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, 
poświęcone tematyce prewencji antyterrorystycznej, w tym moduł o współczesnych 
zagrożeniach w cyberprzestrzeni.

Zgodnie z wymogami organizatora szkolenia osoby zainteresowane zobowiązane 
są do samodzielnego wypełnienia formularza zgłoszeniowego korzystając z własnego 
(służbowego) adresu mailowego. 
W tym celu wystarczy wypełnić i wysłać formularz zgłoszeniowy (link: https://formularz-ko-
wko.wp.mil.pl/)
Terminy zgłoszenia na Wyższy Kurs Obronny:

 do 31 marca br. na zajęcia prowadzone w pierwszej połowie roku (należy wypełnić 
formularz na I półrocze),

 od 15 kwietnia do 30 czerwca br. na zajęcia prowadzone w drugiej połowie roku 
(należy wypełnić formularz na II półrocze).

https://formularz-ko-wko.wp.mil.pl/
https://formularz-ko-wko.wp.mil.pl/
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Dodatkowo szczegółowe informacje dotyczące kursów dostępne są w  serwisie 
www.gov.pl/web/obrona-narodowa/szkolenie-obronne.

Wysyłając zgłoszenie proszę o przesłanie informacji Do Wiadomości (DW) na adres 
Magdalena.Powierza@mnisw.gov.pl. Natomiast po ukończonym kursie proszę przesłanie 
o skanu certyfikatu/zaświadczenia do BM-WSO. 

Zachęcam Państwa do wzięcia udziału w tej inicjatywie.

Załączniki 2 –jawne- jak w treści pisma 

Z wyrazami szacunku

Marta Mazurek
Dyrektor
/ – podpisano cyfrowo/
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